

Etap powiatowy V Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym

Olimpiada adresowana jest do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, z terenu powiatów: bialskiego, lubartowskiego, łukowskiego, ryckiego, parczewskiego i włodawskiego. Głównym celem olimpiady jest poszerzenie wiedzy i wzrost świadomości w zakresie zdrowia psychicznego, a także poszerzenie wiedzy o konieczności wzmacniania pozytywnego potencjału zdrowotnego w zakresie zdrowia psychicznego.

Olimpiada składa się z trzech etapów, tj. szkolnego, powiatowego i finału regionalnego, którego organizatorem w bieżącym roku jest Powiat Rycki.

W etapie powiatowym udział wzięło 24 uczniów z ośmiu placówek ponadgimnazjalnych z Powiatu Ryckiego. Uczniowie pisali test w gościnnych progach Zespołu Placówek Oświatowych w Leopoldowie.

Komisja Konkursowa powołana przez Starostę Ryckiego w składzie:

Beata Rudnik – Przewodnicząca Komisji Konkursowej,

Członkowie: Ilona Skalińska, Patrycja Augustynopolska, Joanna Chrzanowska i Anetta Okoń

wyłoniła laureatów etapu powiatowego Olimpiady.

Reprezentantami powiatu w etapie regionalnym Olimpiady będą:

- 1. Anna Lipska z I Liceum Ogólnokształcącego w Rykach,**
- 2. Jan Pawłasek z Zespołu Szkół Ogólnokształcących z Dębłina,**
- 3. Daniel Furtak z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach.**

Laureaci etapu powiatowego Olimpiady otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Zarząd Powiatu w Rykach, które zostały wręczone przez Stanisława Jagiełło Starostę Ryckiego i Małgorzatę Grzechnik – Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Rykach podczas uroczystości obchodów II Powiatowego Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego w Ośrodku Wsparcia w Leopoldowie.

Uczestnicy Olimpiady wraz z opiekunami wysłuchali ciekawego wykładu nt. schizofrenii pt. „Czy boimy się schizofrenii” przedstawionego przez dr n. med. Gustawa Kozaka, wykładu Agnieszki Zając – psychologa Ośrodka pt. „Chory psychicznie w rodzinie i środowisku, jak reagować i wspierać oraz wystąpienia uczestniczki Ośrodka Wsparcia w Leopoldowie pani Elżbiety Krupy, która opowiedziała o swojej chorobie. Uczestnicy uroczystości zapoznali się również z twórczością pani Eli – pięknymi wierszami ukazującymi sedno choroby jaką jest schizofrenia.